
Prefeitura Municipal

ITAPETININGA
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 2862

Data da emissão do comprovante: 03/07/2024 07:20:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 232/2022

N° do Processo: 478422022

Situação: Revogado

Data de Cadastro/Horário: 22/11/2022 09:30:00

Data de Acolhimento/Horário: 07/11/2022 12:00:00

Data de Abertura/Horário: 22/11/2022 09:30:00

Data da Disputa/Horário:22/11/2022 09:30:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE DESINTOXICAÇÃO E
REABILITAÇÃO EM REGIME DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDER A
PACIENTE MENOR D.F.R.S.X. CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL Nº
0000770-93.2022.8.26.0269 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP).

https://www.itapetininga.sp.gov.br/licitacao/detalhe/2862/pspan-stylecolorblackstrongcontratacao-empresa-especializada-em-tratamento-de-desintoxicacao-e-reabilitacao-em-regime-de-internacao-compulsoria-para-atender-a-paciente-menor-dfrsx-conforme-determinacao-judicial-n-0000770-9320228260269-exclusivo-para-microempresas-me-e-emp/


Prefeitura Municipal

ITAPETININGA
São Paulo

Resumo:
1. O presente Pregão eletrônico tem como CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRATAMENTO DE DESINTOXICAÇÃO E REABILITAÇÃO EM REGIME DE INTERNAÇÃO
COMPULSÓRIA PARA ATENDER A PACIENTE MENOR D.F.R.S.X. CONFORME
DETERMINAÇÃO JUDICIAL Nº 0000770-93.2022.8.26.0269 - EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), conforme especificações
constantes do Anexo I, que integra edital em todos os seus termos e condições.
2. Justifica-se a contratação de clínica para tratamento de desintoxicação e reabilitação em regime
de internação de uma paciente menor, pois A menor possui transtornos decorrentes do uso, abuso
ou dependência de substancia psicoativa, conforme determinação judicial, respeitando o Art. 4º da
lei nº10.216, de 6 de Abril de 2001 que determina a internação, em situação de risco social, exposta
aos diversos apelos negativos existentes em suas relações interpessoais, necessitando de
intervenção do poder público.
3. Nos 6 últimos meses, não houve aquisição de Contratação de empresa especializada em
tratamento de desintoxicação e reabilitação em regime de internação compulsória, menor feminino.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
17/11/2022 00:00:00 PE 232/2022 - REVOGAÇÃO Baixar

09/11/2022 00:00:00 PE 232/2022 - ESCLARECIMENTO Nº 01 Baixar

07/11/2022 00:00:00 PE 232/2022 - EDITAL DE ABERTURA Baixar

https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7abbf2be596db334faeb596fcbe7cae3.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/04d00db2d4219b2555fea1d886e7c710.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3372134f6b8db2e1806194335bf057b1.pdf

